PREFEITURA DE
* VALINHOS

Ofício nº 1063/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 17 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1335/20-CMV

Vereador Gilberto Aparecido Borges
Processo administrativo nº 11.911/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Gilberto Aparecido Borges, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quais especialidades são atendidas pelo CEV2?

2. Qual o tempo de espera para consulta com cada especialidade?

3. Quantos profissionais trabalham no local? Descriminar quantidade, nome e

função.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÍNJOR
Prefeito Municipal

Anexo: 03 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE

VALINHOS
C.I. nº 486/2020 - SS

Valinhos, 14 de agosto de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1335/2020

C.l. nº 1346/2020 — DTL/GP

(Proc. Nº 11.911/2020)

Em atenção ao solicitado na C |. supracitada, segue anexa,

a C.t, nº 293/2020- DSAU/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosame

Huds “Hinamore
Secyetaria de Saúde
Ch efe de Gabinete

f

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE

' VALINHOS
CJ. nº293/2020= DSAU Valinhos, 12 de agosto de 2020

Ref. C! nº1346/2020 - DTL /GP

Requerimento 1335/2020

À Secretaria da Saúde

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — Giba, no uso de suas atribuições legais,

requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao

Exmo SenhorPrefeito Municipal, para que repasse a esta casa de Leis as seguintes

informações:

1) Quais especialidades são atendidas no CEV 2?

Resposta: Anestesia, Neuro Pediatria, Nefrologia, Neurologia, Geriatria,

Cardiologia, Gastrologia, Reumatologia e Neuro Cirurgia.

2) Qual o tempo de espera para consulta com cada especialidade?

Resposta: Devido a situação de pandemia em que o país se encontra, o CEV

está com as agendas fechadas no momento. Apenas estão sendo feitos

atendimentos de urgência, encaminhados da UPA ou UBS.

Com esse cenário não temos como identificar fila de espera.

3) Quantos profissionais trabalham no local? Descriminar quantidade, nome e

função.

Resposta: Relação anexa

o
Our tus! Cotidos

aria Inês Travaglini Credidio

Diretora do Departamentode Suporte ao Atendimento ao Usuário
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

MÉDICOS

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO
26186 Águida Terezinha S. H. Guidolim Anestesista

26237 Alexandre Dahrug Barros Neuro Pediatra

26167 Ana Paula Ferreira Gois Nefrologista

21711 Celso Scorsoni Filho Neurologista
21857 Cristina Susan Sader Mendes Geriatra

24930 Danielle Cristina S. F. Resende Cardiologista

26216 ElisangelaNeto Ribeiro Chaves Geriatra

24791 Luísa Carolina Borges Keiralla Cardiologista
24077 Marcelo Leonardo Gibran Lucenti Gastro Plantonista

22408 Marco Antonio Pinotti Ribeiro Reumatologista

26239 Mariana Sandoval Lourenço Gastroenterologia

25059 Mário Henrique Girão Faria Neuro Cirurgão

26170 Nathália dos Reis de Moraes Cardiologista

24932 Priscila Nasser de Carvalho Kroll Cardiologista

26223 Rosa Maria ZambranaLopez Cardiologista

21795 Susete Marques Pereira Geriatra
24215 Tatiana Vital Pais Gemignani Cardiologista

24365 Wande Liparizi Filho Nefrologista
FUNCIONÁRIOS

100311 Beatriz Maria Alves da Silva Estagiária Administrativa

23467 Kelly Cristina Tombetta Branco Recepcionista da Saúde

26695 Letícia Cassia de Sousa Ferreira Técnica Enfermagem

25461 Magnun Pedro Gomes Técnico em Enfermagem

26700 Maisa Vitoria Gayoso Enfermeira
26275 Sara Saraiva Soares Agente Administrativo II